Управление образования

Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

от 30.09.2013   №  413/1
Об утверждении перечня показателей

эффективности деятельности директора

муниципального казённого учреждения

общеобразовательной организации
школа-интернат VIII вида
В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») «Повышение эффективности и качества услуг образования в Советско-Гаванском муниципальном районе на 2013-2018 годы», утвержденным Постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района от 20.05.2013 №791, приказом Управления образования  от        №   «Об утверждении перечня показателей эффективности деятельности муниципального казённого учреждения общеобразовательной организации школа-интернат VIII вида», на основании решения комиссии Управления образования для определения выплат стимулирующего характера руководителям образовательных учреждений и структурных подразделений Управления образования от 23.09.2013 №4, в целях установления взаимосвязи между показателями качества предоставляемых организацией муниципальных услуг и эффективностью деятельности руководителя образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень показателей и критериев эффективности деятельности директора муниципального казённого учреждения общеобразовательной организации школа-интернат VIII вида.

2. Разместить утверждённый перечень показателей и критериев на официальном сайте Управления образования.

3. Обеспечить заключение трудового договора с директором муниципального казённого учреждения общеобразовательной организации VIII вида с учётом стимулирования, направленного на установление взаимосвязи между показателями качества предоставляемых организацией муниципальных услуг и эффективностью деятельности руководителя.

4. Директору муниципального казённого учреждения общеобразовательной организации школа-интернат VIII вида:

4.1. Обеспечить разработку и утверждение перечня показателей и критериев эффективности деятельности заместителей.

4.2. Обеспечить заключение трудовых договоров с заместителями руководителя с учётом стимулирования, направленного на установление взаимосвязи между показателями качества предоставляемых организацией муниципальных услуг и эффективностью деятельности заместителей.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Сурнину И.В., заместителя начальника Управления образования.

Заместитель Главы Администрации

муниципального района –

начальник Управления образования                                             А.В. Магдий

УТВЕРЖДЁН

приказом Управления образования

                                                                        от________________ №__________
Перечень

 показателей и критериев эффективности деятельности директора муниципального казённого учреждения общеобразовательной организации
школа-интернат VIII вида
	№

п/п
	Показатели
	Макс.
	Критерии

	1.
	Оценка эффективности деятельности учреждения

	1.1.
	Положительная динамика функционирования учреждения
	3
	3 – динамика функционирования выше нормы

1 – динамика функционирования соответствует норме

	1.2.
	Устройство выпускников
	2
	2 - продолжают обучение 100% выпускников

	1.3
	Сохранение контингента  учащихся
	2
	2 – сохранность контингента 100%

	1.4
	Участие воспитанников в районных, краевых конкурсах
	3
	3 – наличие призеров районных, краевых конкурсов

2 – участие в краевых конкурсах

1 – участие в районных конкурсах

	2.
	Инновационная деятельность

	2.1
	Деятельность учреждения в качестве базового при районном методическом кабинете
	2
	2 – проведены мероприятия  базовой площадки, ресурсного центра или опорного центра по различным направлениям деятельности

	3
	Социальная, медико-профилактическая, реабилитационная деятельность

	3.1
	Снижение или отсутствие преступлений и правонарушений
	2
	2 – отсутствие преступлений и правонарушений

1 – снижение правонарушений

	3.2
	Снижение или отсутствие самовольных уходов, побегов воспитанников
	3
	3 – отсутствие самовольных уходов, побегов

1 – снижение самовольных уходов, побегов

	3.3
	Рост охвата учащихся дополнительным образованием
	1
	1 - наблюдается рост охвата дополнительным образованием по сравнению с предыдущим годом

	3.4
	Качество организации питания
	3
	3 – выполнение норм питания в полном объеме

1 – незначительные отклонения в нормах питания

	4
	Управление кадровыми ресурсами

	4.1
	Участие в профессиональных конкурсах
	4
	4 – имеются призеры края, России

3 – имеются победители районного этапа профессиональных конкурсов

2 – участие в профессиональных конкурсах

	ИТОГО
	25